
4.2  UČEBNÍ  PLÁN                                                                                                              2. stupeň 

Školní vzdělávací program ZŠ a MŠ, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 22/121 – „Škola pro život“  1 

 

Učební plán – 2. STUPEŇ 
 

 

Tabulace učebního plánu 

Celkem povinně hodin   29 30 31 32 122 

Oblasti 
 Min. + 

disponibilní 
Povinné předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Součet 

Jazyk a jazyková 

komunikace 
15+1 

Český jazyk a 

literatura  
4 4 4 4 16 

 12 Cizí jazyk  3 3 3 3 12 

 6 Další cizí jazyk 0 2 2 2 6 

Matematika a její 

aplikace 
15+1 Matematika  4 4 4 4 16 

Informační a 

komunikační technologie 
4 Informatika  1 1 1 1 4 

Člověk a společnost 

10+2 

Dějepis 2 2 2 2 8 

 
Občanská 
výchova*  

1(+1)* 1 1 1(+1)* 4 

Člověk a příroda 20+5 Fyzika 1 2 2 2 7 

  Chemie - 1 2 1 4 

  Přírodopis 2 2 1 2 7 

  Zeměpis 2 2 2 1 7 

Umění a kultura 9 Hudební výchova  1 1 1 1 4 

  Výtvarná výchova  2 1 1 1 5 

Člověk a zdraví 10 Tělesná výchova  2 2 2 2 
 

10 
  

Výchova ke 

zdraví* 
1 - - 1 

Člověk a svět práce 3 Pracovní činnosti 1 0 1 1 3 

Volitelné předměty 0+9   2 2 2 3 9 

Celkem zařazeno v plánu 18 disponibilních hodin: značeno pro jednotlivé oblasti jako + 

 

 

 

 



4.2  UČEBNÍ  PLÁN                                                                                                              2. stupeň 

Školní vzdělávací program ZŠ a MŠ, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 22/121 – „Škola pro život“  2 

Poznámky k učebnímu plánu: 

*Výchova ke zdraví je součástí integrovaného předmětu Občanská výchova, celková časová dotace integrovaného 

předmětu je 6 hodin. 

 

Volitelné předměty, nepovinné předměty 

Volitelné předměty jsou jednohodinové nebo dvouhodinové. Výuka probíhá samostatně pro jeden ročník nebo společně 

s jiným ročníkem. 

Nabídka volitelných předmětů se může každým rokem měnit, rovněž tak výčet volitelných předmětů, které budou 

v daném roce vyučovány. Proto jsou volitelné předměty zpracovávány každý školní rok jako samostatná příloha. Totéž 

platí pro nepovinné předměty. 

 

 


